



Svar på remiss avseende upphävande av reglemente för kommunala pensionärsrådet samt inrättande av kommunalt pensionärsråd under kommunstyrelsen

Det förslag som tagits fram kring förändringar av kommunala pensionärsrådet, KPR, innebär betydande och grundläggande förändringar och därför måste vi som politiska partier också lämna våra synpunkter.

Rådet föreslås inrättas under kommunstyrelsen i stället för under socialnämnden och det ser vi positivt på då frågorna som behandlas är av övergripande karaktär. Men förslaget att ta bort reglementet är vi negativa till. Reglementet ska vara kvar och vara oförändrat.

Den arbetsmodell som föreslås i stället för reglemente innebär mycket stora förändringar. Det handlar om att möjligheten till demokrati och inflytande för rådets deltagare minskar. Rådet är ett forum där kommunens äldre invånare, genom utsedda representanter, får göra sin röst hörd och kunna påverka. Askersunds kommun har många äldre invånare och den gruppen ser ut att bli större i framtiden. Det handlar om människor med mycket erfarenhet som riskerar att förlora ett demokratiskt forum. Frågor som rör en stor och viktig grupp i vår kommun får mindre utrymme.

Med den föreslagna arbetsmodellen blir det totalt fyra möten per år. Ett möte som följs av ett öppet möte där alla kan komma, två gånger om året. Det första mötet ska protokollföras men riskerar att bli ett planeringsmöte inför det öppna mötet. Det är en betydande försämring. Rådets funktion som remissorgan nämns inte i arbetsmodellen. Det tas därmed bort.

De för närvarande ca fem möten om året med beredning och som protokollförs upplevs i dag som snålt tilltagna. Tiden behövs till att diskutera de många olika frågorna som rör äldre.

I förslaget påtalas att reglementet kan tas bort på grund av att rådet inte är ett beslutande organ. Det finns inga tveksamheter i kommunallagen att det är kommunen som fattar det slutgiltiga beslutet och därför är argumentet dåligt. Pensionärsorganisationernas insyn och möjlighet till att påverka behöver tvärtom stärkas. Pensionärsorganisationerna är viktiga som remissinstans för att förbättra äldres livsvillkor.

Den politiska representationen blir sämre då bara kommunstyrelse och socialnämnd blir representerad och inte övriga nämnder. Det blir ännu ett exempel på maktcentrering i Askersunds kommun. Vi anser att alla nämnder ska finnas representerade i rådet.

Rådet har dessutom inlett sin "mandatperiod". De olika organisationerna gjorde sina val under hösten. Det är inte att rekommendera att ändra förutsättningarna mitt under perioden så som här planeras att göra. Även representationen för pensionärsorganisationerna krymps och det är en brist.

Kommunen kan ordna öppna möten för alla utöver mötena med KPR men de ska i så fall vara skilda från rådet.

Askersund 2023-04-25

Socialdemokraterna, Centerpartiet, Vänsterpartiet och Miljöpartiet